22, etagiul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dăruitul în casă: Pe un an 12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un exemplar 6 cr. v. a. s. 15 bani. Atâtă abonamentele câtă și inserțiunile sunt a se plăti înaintea.

GAZETA TRANSILVÂNIEI

ANULU LIII.

Nr. 131.

Brașov, Luni, Marți 12 (24) Iunie

1890.

Brașov, 11 Iunie st. v.

Negură, de care era acoperită neașteptata întorsătură a politicii Sasilor ardeleni, a început să se resfire. Incepem să vedem mai clar motivele și rezultatele noii acțiuni pentru reacțiune politică, întreprinsă de către conferința săsescă Sibiană.